C. A n h a n g .
a. Bartholomäus von Kingston.

510. [Danzig]  an König [Heinrich V ] von England: antwortet, Peter Struwe 
und seine Genossen haben erklärt und seien zu beschwören bereit, dass zu 
Kingston aus dem ihnen weggenommenen und später zurückgegebenen Holk ihre 
Güter in das Schiff Bartholomäus gebracht ivorden seien, dessen Arrestirung sie 
aufheben würden, sobald sie die ihnen abgenommenen, ihnen selbst und nicht 
den Schotten gehörenden Güter zurückerhalten hätten. — [14]'22 Juni 30.

D aus Stadtarchiv zu Danzig; Missivbuch von 1420—1430 fol. 26h— 27h; über 
schrieben: Ita  scriptum  est domino regi Anglie ex parte Pe tri Struwen etc..

Voluntariorum serviciorum exhibicione ad vestre regalitatis magnificenciam et 
voluntate possibilitatis nostre juxta posse incessanter premissis. Illustrissime poten- 
tissimeque domine, rex graciosissime. Litteras vestre majestatis nobis directas ea 
qua deeuit reverencia noveritis recepisse, narrantes, qualiter vestra regalis potencia 
temporibus aliquibus preteritis, tüm pro regni vestri defensione, tum pro salvo 
navigacionis transitu, quandam classem armatam supra mare certo tempore pro- 
fecturam preparasset, cujus protunc de vestre regalitatis ordinacione nobilis dominus 
le Strop de Boston admirallus preficiebatur, et certa ex relacione novit vestra 
majestas, quod in classem illam quedam navis Prutena, hulk vulgariter appellata, 
casualiter incidisset, que pro eo, quod inimicorum vestrorum Scotie bonis et mer- 
cibus illo tune onerata extitisset, capta fuit, ad portnmque Novi Castri supra Tynum 
adducta, ubi, discarcacione ipsius facta, vestra regalis dignitas, revolvens mutuas ex 
federe dilectiones et amicicias inter regnum vestre majestatis Anglie et terrain 
Prusie ac hincinde ligios et subditos vigentes, navem ipsam sine more dispendio 
illis, ad quos pertinuit, fecit liberari; et post hec, [cum]a quedam navis de Kyn- 
geston super Hull, le Bartholomea communiter appellata, cujus ad tune quidam

a) cum fehlt D.

') § 7. s) § 8. s) §§ 9, 10, 4) § 12.
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Johannes Curteys magister erat, certis onusta mercimoniis vestri fidelis ligii Jo 
hannis Bedfordi, rnercatoris ville antedicte, que ad quyngentarurn librarum valorem 
et amplius, ut assertur, extendebant, navigando more communi mercatorum dum- 
taxat ad portum terre Prusie feliciter pervenisset, quidam domini nostri graciosis- 
simi, domini magistri generalis, subditi, videlicet Petrus Struwe aliique sui complices, 
navem ipsam una cum bonis in eadem existentibus arrestarunt, pretendentes et 
asserentes, navem bujusmodi interfuisse alterius supradicte navis capcioni, ubi 
revera tempore capcionis hujusmodi ipsa navis de Kyngeston in portu de Tyne 
mouth infra regnum Anglie quiescebat, prout relacionibus fidedignorum percepistis; 
desiderantes, nostre sollicitudiuis partes erga graciosissimum dominum nostrum, 
dominum magistrum generalem, interponere studiose, ut navis antedicta de Kyn 
geston una cum bonis Johanni Bedford plenarie ac libere restitueretur. Preterea, 
inclitissime nobilissimeque domine, rex graciosissime, veritas est, quod Petrus Struwe 
supradictus una suis cum collegis certas coram nobis relaciones fecere, et pre- 
sertim de ipsorum navis, dicte bulk, capcione, bonorum suorum infra tunc existen- 
cium recepcione et alienacione necnon de ipsorum interesse multiplici, qui quidem 
post plures eorum labores et expensas navem, le Bartholomea appellata[m], invocato 
et judicio in forma juris arrestarunt; in qua navi sub arresto sic posita tot bona 
et tanti valoris, sicut vestre dignitatis auditui est relatum, in eodem tempore 
arrest[i]a , ut asserit Struwe, non fuerunt, sed quidquid de bonis in eadem navi 
illotunc continebatur, justicia mediante est conscriptum, quod suo tempore idem 
Struwe et- sui complices secundum legem patrie nostre judicio cum bannito se 
offerunt probaturas; porro asserentes nobis, quod tempore, quo eorum navis, dicta 
hulk, in portu de Tynemouth captiva tenebatur, ibidem tune eorum bona infra 
navem existencia contra eorum veile et voluntatem extracta et recepta erant et in 
navem suprascriptam, le Bartholomea appellata[m], imposita et adducta. Quare 
vestre innate clemencie magnificenciam devotissime deprecamur, quatenus Struwe 
antedicto et suis complicibus vestra dignetur regalis dignitas favorem salutarem et 
graciam regalem impartiri, ut ipsis pro eorum bonis alienatis et receptis satisfaccio 
condingna fiat in effectu, quia liona ex eorum navi recepta eorum propria bona 
fuerant et non Scotorum, quod dictamine juris mediante plenarie probare intendunt, 
sicut coram nobis id per eorum juramenta obtinuerunt, et vestre preciare majestati 
si quid sinistri de bujusmodi navis arrestaeione ab aliquibus proponeretur, ipsam 
fidem creditivam talibus apponere non velit, quia, ut intelleximus, quidquid Struwe 
in bujusmodi navis arrestacione et bonorum infra existencium exegit, totum sub 
juris disposicione fecit, quod probare se offert; dicens, quam cito restitucionem 
suorum bonorum aut eorundem satisfactionem obtinebit, amplius tune sub arresto 
eandem navem retiñere non velit. Nobis veluti vestris servitoribus devotissimis 
vestra immensa clemencia precipere dignetur continue, quam conservare etc.. 
Scriptum die Martis post Johannis baptiste anno 22.